
  
         CITTA’ DI ASTI 

 

 

 

 

 

 

PROPOSTA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3 

in data 13/02/2024 

 

 

 

 

PROSPETTO DELLE PRESENZE DEI MEMBRI DELLA GIUNTA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nome e cognome  Carica Presente 

Maurizio RASERO SINDACO SI 

Stefania MORRA ASSESSORE SI 

Giovanni BOCCIA ASSESSORE SI 

Mario BOVINO ASSESSORE SI 

Loretta BOLOGNA ASSESSORE NO 

Luigi GIACOMINI ASSESSORE SI 

Riccardo ORIGLIA ASSESSORE SI 

Paride CANDELARESI ASSESSORE SI 

Eleonora ZOLLO ASSESSORE SI 

Monica AMASIO ASSESSORE SI 





OGGETTO: COMMISSIONE CONSULTIVA PER LA TOPONOMASTICA COMUNALE -  
SOSTITUZIONE CONSIGLIERE COMUNALE DI MAGGIORANZA. 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 21/02/2017 con cui è stato approvato 
il “REGOLAMENTO DI TOPONOMASTICA, DELLA NUMERAZIONE CIVICA E DELLA 
NUMERAZIONE INTERNA” e richiamati, in particolare, gli articoli 6 e 7 di detto Regolamento i 
quali prevedono la nomina della Commissione consultiva per la Toponomastica comunale, 
competente nella denominazione di piazze, piazzali, vie etc., con la seguente composizione: 
 Sindaco o suo delegato; 
 n. 3 Consiglieri comunali, di cui uno di minoranza, designati dal Consiglio comunale; 
 n. 2 esperti in materia, nominati dalla Giunta comunale; 
 Dirigente del servizio competente o suo delegato, cui compete la nomina del segretario della 

Commissione. 
 
Atteso che il comma 1, del citato art. 7, prevede, tra l’altro, che i membri della Commissione, salvo 
eventuali surroghe, restano in carica fino alla data del rinnovo del Consiglio comunale. 
 
Dato atto che, con D.C.C. n. 44 del 16/11/2022, sono state designate quali componenti della 
Commissione di che trattasi le Consigliere Carmen Maria Ottonelli e Debora Biglia in 
rappresentanza della maggioranza e Maria Ferlisi in rappresentanza della minoranza consiliare. 
 
Dato altresì atto che, con nota in data 8/1/2024, prot. gen. n. 1706, la Consigliera Carmen Maria 
Ottonelli ha rassegnato le dimissioni dalla suddetta carica di consigliere ed è stata surrogata nella 
carica stessa con deliberazione del Consiglio comunale n. 1 del 15/01/2024. 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere alla conseguente sostituzione in seno alla Commissione 
consultiva per la Toponomastica comunale. 
 
Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49, del d.lgs n. 267 del 18/08/2000, sotto il 
profilo della regolarità tecnica del Dirigente del Settore interessato. 
 
Ritenuto che la presente deliberazione, non comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, non necessiti di parere sotto il profilo della 
regolarità contabile ai sensi del medesimo art. 49, del d.lgs 267/2000. 
 
Ritenuto inoltre di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di 
ricostituire quanto prima il plenum della Commissione in oggetto.   
 
Ritenuto infine che il presente atto rientri nelle competenze attribuite al Consiglio comunale ai sensi 
dell’art. 42, del d.lgs n. 267 del 18/08/2000. 
 
Su proposta del Sindaco Rasero Maurizio. 
 

LA GIUNTA, a voti favorevoli espressi all’unanimità, formula la seguente proposta:  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

DELIBERA 



 
1. di designare in seno alla Commissione consultiva per la Toponomastica comunale, per le 

motivazioni di cui in premessa, un consigliere comunale in rappresentanza della 
maggioranza consiliare, in sostituzione della consigliera Carmen Maria Ottonelli 
dimissionaria.  

 
Infine, per le motivazioni indicate in premessa, dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d. lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 


